
Smlouva o zajišt'ování pracovně lékařské služby

uzavřená dle § 51 a § 491 odst. l a odst. 2 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znční
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník), ve smyslu ustanovení § 18a, § 35a a § 40
zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o
péči o zdraví lidu), zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen zákoník práce), a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách mezi
těmito dvěma smluvními stranami:

Město Bohumín
se sídlem Bohumín, Nový Bohumín, Masarykova 158, 735 81
zastoupené starostou Ing. Petrem Víchou

IČO :
DIČ ,
Telefon :
Fax :
Bank spojeni:

00297569
CZ 00297569, neplátce DPH
596 092 Ill
596 092 100

v dalším textu smlouvy jako ,,Město"
na straně jedné

a

MUDr. Marie Trachová s.r.o.
se sídlem Bohumín, Nový Bohumín, Čáslavská 1176, 735 81

IČO : 27856038
DIČ : CZ 27856038
Telefon : 596 012 644
Bank spojeni :

v dalším textu smlouvy jako ,,poskytovatel"
na straně druhé

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje vykonávat:
a) závodní preventivní péči o zaměstnance Města
b) zdravotní preventivní prohlídky (vstupní, periodické, popř. mimořádné) u některých

členů jednotek sboru dobrovolných hasičů města ve funkcích hasič nebo hasič -
nositel dýchací techniky v souladu s § 1 a 6 nařízení vlády č. 352/2003 Sb., o
posuzování zdravotních způsobilosti zaměstnanců jednotek hasičských záchranných
sborů podniků a členů jednotek dobrovolných hasičů obcí nebo podniků.

2. Poskytovatel se zavazuje zajišt'ovat závodní pracovnělékařskou službu dle platné
legislativy, a to zejména:
a) provádění pravidelného dohledu nad pracovními podmínkami na pracovištích Města;



b) hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na
zdraví;

C) prohlídky zaměstnanců, u kterých působí vliv rizika pracovního prostředí i po
ukončení jeho expozice

- vstupní periodické, výstupní

- z důvodu obnovy zbrojních průkazů strážníků nočních směn

- dispenzární prohlídky zaměstnanců, pokud mají hlášenou nemoc z povolání
- prohlídky zaměstnanců, u kterých působí vliv rizika pracovního prostředí i po

ukončení jeho expozice;
d) hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci;
e) odbornou poradenskou konzultaci při projektování, výstavbě nebo úpravě pracovišt',

popřípadě při zavádění nových technologických zařízení, strojů, pracovních postupů;

D poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy,
nemocemi souvisejícími s prací;

g) školení v poskytování první pomoci;
h) informovat Město o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní stav

zaměstnanců a oznamovat Městu zjištění závažných nebo opakujících se skutečností
negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

3. K provádění lékařských preventivních prohlídek Město vybavuje zaměstnance tiskopisy
,,Žádanka o provedení lékařské prohlídky" a dobrovolné hasiče tiskopisem ,,Žádanka
o lékařský posudek". Zaměstnance při ukončení pracovního poměru tiskopisem
,,Žádanka o výstupní lékařskou prohlídku". U periodických prohlídek zaměstnanců se
vychází ze seznamu zaměstnanců s plánem prohlídek na kalendářní rok.

4. Poskytovatel spolupracuje s Městem, zaměstnanci, zástupcem po oblast bezpečnosti (a
ochrany zdraví při práci) a s odborně způsobilými osobami podle zákona upravujícího
zajištění dalších podmínek beu)ečnosti a ochrany zdraví při práci, odbornou organizaci a
kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

5. S ohledem na počet zaměstnanců a stupeň náročnosti prací a pracovních činností
zaměstnanců Města se stanovuje, že Město potvrdí telefonicky účast svých zaměstnanců u
poskytovatele a upřesní s ním termín vyšetření. Dobrovolní hasiči si sjednávají termín
prohlídky individuálně.

Článek TI.
Součinnost poskytovatele a Města

l. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech spadajících pod
pojem obchodní tajemství, ke kterým se dostane v souvislosti s výkonem
pracovnělékařské služby. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti smlouvy.

2. Město se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při výkonu pracovnělékařské služby a
za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne:
a) vstup na všechna pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích);



J :

b) poskytovateli všechny informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného
ohrožení života nebo zdraví na pracovišti;

c) poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců s plánem periodických preventivních
prohlídek na daný kalendářní rok, kteří ve smyslu §135 odst. 4 písm. b) zákoníku
práce jsou povinni se podrobit lékařským prohlídkám, tento seznam bude ročně
aktualizován.

3. V návaznosti na předcházející ustanovení smlouvy má poskytovatel právo vyžádat si a
vykonat mimořádnou prohlídku kteréhokoliv zaměstnance Města.

4. Zdravotnická dokumentace týkající se pracovnělékařské služby včetně zdravotnické
dokumentace bude uložena u poskytovatele. Vystavuje se na podkladě zapůjčené
zdravotnické dokumentace příslušného praktického lékaře nebo na podkladě výpisu ze
zdravotní karty zaměstnance.
Pokud zaměstnanci objednatele mají jiného praktického lékaře, zdravotní dokumentace je
uložena u tohoto lékaře (netýká se dokumentace pracovnělékařskC služby).

Článek III.
Cena

l. Učastnici této smlouvy se dohodli na pololetním vyúčtování, které bude fakturováno
poskytovatelem dle ceníku poskytovatele za provedené výkony nehrazené ze zdravotního
pojištění, a to samostatně za zainěstnance Města zařazené do Městského úřadu Bohumína,
samostatně za strážníky Městské policie a samostatně za dobrovolné hasiče. Ceník, který
poskytne poskytovatel, je přílohou této smlouvy,

2. Pololetní vyúčtování včetně odměny dohodnuté za výkony práce podle ČI. 1, bodu 3,
písm. a), písm. C) této smlouvy, bude fakturováno poskytovatelein se splatností faktury
do 30 dnů od doručení Mčstu.

Článek TV.
Kontrola plnČní smluvních podmínek

1. Město má právo na kontrolu provádění pracovnělékařské služby jak z hlediska
dodržování obecně platných předpisů, tak z hlediska dodržování ujednání v této smlouvě.
Kontrolu je oprávněn provádět technik bezpečnosti (a ochrany zdraví při práci) Mčsta.

2. Neplnění ujednání této smlouvy může být důvodem pto výpověď' smlouvy.

Článek V.
ZávěreČná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od l. dubna 2012. Smluvní strany
se dohodly na výpovčdní lhůtč 3 měsíců s tím, že počátek výpovědní lhůty začíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po datu doručení druhé straně.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, na základě dohody obou stran.



3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích shodného znění, z nichž každá strana obdrží po
jednom výtisku.

4. Právní vztah vzniklý z této smlouvy se řídí touto smlouvou a právními předpisy, které
upravují provádění pracovnělékařskC péče v České republice a za použití zákona č.
40/1964 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

Obč smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně
seznámily a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

za poskiíÔvatele

V Bohumínč dne, - fj -Ok 2012

lb cbbu nepňtomm$íj=DU~

Jng. Lumírem Macumu
"""

"a Město

{ d,



Příloha smlouvy o zajišt'ování pracovně lékařské služby

Sazby za uvedené výkony

Vyšetření, prohlídky a jiné zdravotnické výkony provedené v osobním zájmu fýzických nebo
v zájmu právnických osob, které nesledují léčebný účel nejsou hrazeny ze zdravotního
pojištění. Zdravotnická zařízení tyto výkony poskytují za úhradu dle vyhlášky Č. 467/1992
Sb., a navazujících výměrů MF ČR (cenové věstníky).

Preventivní prohlídky

Výstupní prohlídka

Konzultace hygienika (SZP) posouzení riz. prací,
zprac. kategorizace prací, místní šetření hygienika
nebo lékaře záv. prev. péče, konzultace se ZÚ a KHS Ostrava

3"00,- Kč

300,- Kč

300,- Kč

Případné další vyšetření u specialistů nutné k provedení kompletní preventivní prohlídky,
vstupní, periodické, výstupní, mimořádné či následné) hradí Město.

Další vyšetření člena jednotky sboru dobrovolných hasičů města u specialisty může být
provedeno pouze po předchozí dohodě s Městem.


